
 

 

 

 

 

                                                                       Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 

                                                                      Selinunte 

I I DIREZIONE“S 
“AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E  SVILUPPPO -

AFFARI ISTITUZIONALI ” 
 

DETERMINAZIONE  n. 64    del  31.05.2023 

 
Oggetto: Autorizzazione lavoro straordinario alla dipendente in servizio presso l’ufficio 

del Giudice di Pace Siragusa Dorotea – mesi giugno-dicembre. 

 

n. ord. Uffici destinatari   

1  Sindaco                                             

 

 

 sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 VII                  Direzione             gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

3 Albo Pretorio                        messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 Ufficio Pubblicazioni  ufficio pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Ufficio Personale  ufficio personale@comune.castelvetrano.tp.it 

6 Ufficio Contabilità del personale  glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it 

7 Ufficio Pensioni  ufficio pensioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

 

     
 

 

    

 

 

 

 
 

 

 

 

Assunto impegno  n.  372-373-374 del 26.5.23 

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n. 1840.13-1850.0-2060.2 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 

Imp. Attuale         € 941,98 

Disp. Residua       € 

IL RESPONSABILE 

F.TO MAURIZIO BARRESI 



IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

 Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento 

comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle 

illegalità, adotta la seguente Determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi e rischi di interferenza. 

 

 
VISTE le reiterate richieste  della dott.ssa Mazzara Rosalia, funzionario responsabile 
dell’ufficio del Giudice di Pace, ed, in particolare,in ultimo con la nota prot 23546 con la 
quale si segnalano le criticità dovute alla anticipata entrata in vigore della riforma 
Cartabia, il pensionamento dall’01.6.2023 della dott.ssa Cardinale  e la necessità di 
continuare l’affiancamento dei dipendenti Saladino e Truglio. 
RITENUTO che la situazione di carenza del personale in servizio presso il GdP di 
Castelvetrano è oggettiva e potrebbe causare dei disservizi. 
SENTITO il Sindaco che ha avuto delle interlocuzioni con il Presidente del Tribunale di 
Marsala che riveste il ruolo di dirigente degli uffici di Giudice di Pace del circondario. 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 
previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 cosi come modificato dall’art. 
3 del D.L. n. 174/2012. 
ACCERTATO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui 
all’ All’ “A” del piano di Auditing 2022/2024. 
VISTA la determina del Sindaco n. 07 del 31/01/2023 con cui è stato conferito l’incarico 

di Responsabile della I Direzione “Affari Generali., Programmazione e Sviluppo, Affari 

Istituzionali”: al sottoscritto Dott. Giuseppe Palmeri, fino alla data del 31/12/2023. 

 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 

AUTORIZZARE    la dipendente in servizio presso l’ufficio del GdP sig.ra Siragusa 

Dorotea ad effettuare ore 50 di lavoro straordinario nei mesi da giugno a dicembre.    

IMPEGNARE  ai sensi dell’art. 163 e 183 del D.Lgs. 267/2000 la somma complessiva 

di € 941,98, così suddivisa:  

la somma di € 712,00 per compensi e la somma di € 169,46 per oneri riflessi  al cod. 

01.11.1.101 del bilancio preventivo 2022/24 in corrispondenza degli stanziamenti 2023; 

la somma di € 60,52 per Irap al codice  01.11.1.102 del bilancio preventivo 2022/2024 in 

corrispondenza degli stanziamenti 2023.                                                           

          
 

 

     Il Responsabile della I Direzione                          

          Dott. Giuseppe Palmeri 

f.to Giuseppe Palmeri 

                                                                  
 

 

 

 

 



 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

  

Castelvetrano, 31.05.203 

 

      IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE     

                                                                          PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE DELLE  

                                                                                                      RISORSE 

               F.TO  DOTT. ANDREA DI COMO 

      

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del 

Comune dal _____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

  

Castelvetrano, ________________ 

 

 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 

    



DIPENDENTE cat. ore comp. Orario

compenso 

lordo

oner. Rifl. 

23,80% irap 8,50% totale 

SIRAGUSA DOROTEA C1 50 14,24 712,00 169,46 60,52 941,98

TOTALE 712,00 169,46 60,52 941,98

PROSPETTO LAVORO STRAORDINARIO FERIALE mesi GIUGNO-DICEMBRE


